

Artikelnummer 1506de	GTIN-Stück  3 267 110 005548	GTIN-Verpackung	eco-ID 227020	
--------------------------------	--	------------------------	-------------------------	---

Marke

Perl'amande



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, the vegan society, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)



Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

China

Verarbeitungsland

Frankreich

Verpackungsland

Frankreich

Zutaten

100% Erdnuss*

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Seltenes, in kleinen Chargen nach traditionellen Prinzipien in der Steinmühle kalt vermahlene Premium Erdnussmus aus der Provence.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Zwischen 15 und 25°C aufbewahren. Vor Feuchtigkeit und Licht schützen. An der Oberfläche kann sich Öl absetzen. Bei Bedarf umrühren.

Allergiehinweise

enthalten: Erdnuss, Schalenfrüchte

nicht enthalten: Gluten

Spuren möglich: Sesam, Cashewnuss, Mandeln

Artikelnummer 1506de	GTIN-Stück  3 267 110 005548	GTIN-Verpackung	eco-ID 227020	
--------------------------------	--	------------------------	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓

Artikelnummer 1506de	GTIN-Stück  3 267 110 005548	GTIN-Verpackung	eco-ID 227020	
--------------------------------	--	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verarbeitungsweise..... kaltgemahlen

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... FR-BIO-01
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS), the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Sofalip, 185 Chemin du Thuve, F-04700 Oraison

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2539 kJ / 612,5 kcal
Fett..... 48,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 7,1 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 41,3 g
Kohlenhydrate..... 12,4 g
davon Zucker..... 6,7 g
Ballaststoffe..... 7 g
Eiweiß..... 28,1 g
Salz..... 0,025 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
Verpackungsmaterial..... Glas
Einheit der Einzelstücke..... Gramm
Bezeichnung der Einzelstücke..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein